
 

REGIONE PIEMONTE BU32 07/08/2025 
 

Codice A2202B 
D.D. 4 agosto 2025, n. 1074 
D.D 617/A2202A/2025 del 14/5/2025: continuità/implementazione del progetto "Informazione 
e assistenza alle vittime: il diritto di comprendere e di essere compresi''. Rettifica per mero 
errore materiale. 
 

 

ATTO DD 1074/A2202B/2025 DEL 04/08/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto alle famiglie e alle situazioni di fragilità 
sociale 
 
 
OGGETTO:  D.D 617/A2202A/2025 del 14/5/2025: continuità/implementazione del progetto 

"Informazione e assistenza alle vittime: il diritto di comprendere e di essere 
compresi”. Rettifica per mero errore materiale. 
 

Premesso che: 
 
con la legge 27 dicembre 2019, n. 160 "Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022" sono state stanziate risorse, con carattere 
permanente, per il rafforzamento della rete di assistenza delle vittime di reato, per la tutela sociale e 
assistenziale, nonché per assicurare i diritti di informazione, sostegno emotivo e psicologico, anche 
per prevenire forme di vittimizzazione secondaria e per il coordinamento nazionale dei servizi di 
assistenza alle vittime, in conformità a quanto previsto dalla Direttiva 2012/29/UE; 
 
Richiamate: 
 
la D.G.R. n. 4 - 3784 del 17/9/2021 con cui veniva approvata la presentazione da parte della 
Regione Piemonte, in qualità di soggetto capofila, di una proposta progettuale da candidarsi 
sull’Invito alle Regioni e alle Province Autonome, da parte del Ministero della Giustizia - 
Dipartimento per gli affari di giustizia, a presentare proposte per la realizzazione di interventi rivolti 
all’assistenza e al sostegno delle vittime di qualsiasi tipologia di reato, in ottemperanza alle 
disposizioni della Direttiva 2012/29/UE. Annualità 2021, Prot. 
m_dg.GDAP.30/07/2021.01588196.U, con scadenza 30 settembre 2021; 
 
- la D.G.R. n. 6 - 5552 del 5/9/2022 con cui veniva approvata la presentazione da parte della 
Regione Piemonte, in qualità di soggetto capofila, di una proposta progettuale da candidarsi 
sull’Invito alle Regioni e alle Province Autonome, da parte del Ministero della Giustizia - 
Dipartimento per gli affari di giustizia, a presentare proposte per la realizzazione di interventi rivolti 
all’assistenza e al sostegno delle vittime di qualsiasi tipologia di reato e per la promozione di 
percorsi di giustizia riparativa, in ottemperanza alle disp. della Direttiva 2012/29/UE. Annualita' 
2022. Prot. m_dg.GDAP.15/07/2022.0149946.U, con scadenza 13 settembre 2022; 



 

 
-la D.G.R. 9-7723/2023/XI del 20/11/2023 con cui veniva approvata la presentazione da parte della 
Regione Piemonte, in qualità di soggetto capofila, di una proposta progettuale da candidarsi 
sull’Invito alle Regioni e alle Province Autonome, da parte del Ministero della Giustizia -
Dipartimento per gli affari di giustizia - alla proposta progettuale per la realizzazione di interventi 
per l’assistenza alle vittime di qualsiasi tipologia di reato, in ottemperanza alle disposizioni della 
Direttiva 2012/29/UE del Parlamento europeo e del Consiglio. Annualità 2023; 
 
- la D.G.R. 3-424/2024/XII del 28/11/2024: “Autorizzazione alla stipula e sottoscrizione della 
Convenzione di Sovvenzione tra la Regione Piemonte e il Capo del Dipartimento per gli Affari di 
Giustizia del Ministero della Giustizia per formalizzare l’adesione alla continuità/implementazione 
delle proposte progettuali relative al progetto "Informazione e assistenza alle vittime: il diritto di 
comprendere e di essere compresi” di cui alla D.G.R. n. 9-7723/2023/XI del 20/11/2023. CUP 
J69I24001680002 Fondi statali pari a € 127.317,21 sul cap. 180305 a valere sulle annualità 2025 e 
2026”; 
 
Vista la D.D 617/A2202A/2025 del 14/5/2025: “D.G.R. n. 3-424/2024/XII del 28/11/2024: 
continuità/implementazione del progetto "Informazione e assistenza alle vittime: il diritto di 
comprendere e di essere compresi”. CUP J69I23001920001. Riduzioni prenotazioni di spesa della 
somma complessiva di € 127.317,21 e contestuali impegni di pari importo a favore di partners di 
progetto - Bilancio di finanziario gestionale 2025-2027 - annualità 2025 e 2026. Liquidazione 
acconti pari a € 114.585,49”; 
 
Dato atto che per mero errore materiale il CUP J69I23001920001, inserito sulla determinazione 
sopra citata risulta errato; 
 
Tenuto conto della necessità di procedere: 
 
- alla correzione del CUP J69I23001920001, errato, inserito sulla DD. 617/A2202A/2025 del 
14/5/2025, con l’inserimento del nuovo CUP corretto individuato in CUP J69I25001270001; 
 
- alla modifica dei seguenti impegni, associando il nuovo CUP corretto J69I25001270001: 
 
• Impegno n.: 2025/21880 
• Impegno n.: 2025/21882 
• Impegno n.: 2025/21883 
• Impegno n.: 2026/2463 
• Impegno n.: 2026/2465 
• Impegno n.: 2026/2466 
 
derivanti dalla D.D. 617/A2202A/2025 del 14/5/2025. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024;  
 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.Lgs. n. 118/2011 di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 



 

delle Regione, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009, n. 42"; 

• gli artt. 23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA"; 

• la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 
16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• la D.G.R. n. 11-739 del 31 Gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2025; 

• la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027"; 

• la D.G.R. 12-852/2025/XII del 3 marzo 2025, avente per oggetto "Legge regionale 27 
febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027".Approvazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-
2027".; 

 
 

DETERMINA  
 
di procedere: 
 
- alla correzione del CUP J69I23001920001, errato, inserito sulla DD. 617/A2202A/2025 del 
14/5/2025, con l’inserimento del nuovo CUP corretto individuato in CUP J69I25001270001; 
 
- alla modifica dei seguenti impegni, associando il nuovo CUP corretto J69I25001270001: 
 
• Impegno n.: 2025/21880 
• Impegno n.: 2025/21882 
• Impegno n.: 2025/21883 
• Impegno n.: 2026/2463 
• Impegno n.: 2026/2465 
• Impegno n.: 2026/2466 
 
derivanti dalla D.D. 617/A2202A/2025 del 14/5/2025. 
 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto 



 

alle famiglie e alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


